2024年 10月

各位

製造販売元：ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社

販 売 元：ヴ ィ ア ト リ ス 製 薬 合 同 会 社

販売中止予定のご案内

ドパミン作動性パーキンソン病治療剤

レストレスレッグス症候群治療剤

プラミペキソール塩酸塩錠 0.125mg「VTRS」
プラミペキソール塩酸塩錠 0.5mg「VTRS」

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、安定供給体制の構築並びに生産効率の改善を図るため、ポートフォリオの大幅な見直しを

行い、標題の製品につきまして、誠に勝手ながら販売を中止させていただくこととなりましたのでご案内申し

上げます。経過措置期間満了は 2026年 3月末を予定していますが、経過措置移行の官報告示後に改めて最終

出荷予定と併せてご案内いたします。

お手数ですが、下記に記載の代替製品等への変更をご検討いただきますようお願いいたします。

誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■販売中止予定の製品

販売名 包装
統一商品

コード

GS1コード(調剤包装単位) 薬価基準収載

医薬品コード
薬価※

(規格単位) GS1コード(販売包装単位)

プラミペキソール塩酸

塩錠 0.125mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901083805

(01)04987901083898
1169012F1219

9.90円

（0.125mg1錠） (01)14987901083802

プラミペキソール塩酸

塩錠 0.5mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901083904

(01)04987901083997
1169012F2215

35.50円

（0.5mg1錠） (01)14987901083901

※2024年 10月現在

■代替製品

販売名 製造販売業者等 包装 薬価基準収載医薬品コード

プラミペキソール塩酸塩錠

0.125mg「日新」

製造販売元：

日新製薬株式会社

発売元：

日新薬品株式会社

100錠

［10錠（PTP）×10］
1169012F1189

プラミペキソール塩酸塩錠

0.5mg「日新」

100錠

［10錠（PTP）×10］
1169012F2185

以上

【製品供給に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 供給関連コールセンター

フリーダイヤル 0120-170-523 受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【製品情報に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル 0120-419-043 受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】Viatris e Channel（https://www.viatris-e-channel.com）

NBZ27O153A